
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 220 del 07-04-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 47 DEL 07-04-2023

Oggetto: ATTRIBUZIONE AL PERSONALE IN SERVIZIO DEL RISPETTIVO 
PROFILO PROFESSIONALE CON DECORRENZA 1° APRILE 2023  
ART. 13, C. 3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022.

L'anno  duemilaventitre addì  sette del mese di aprile, il Responsabile del servizio Di Vittorio 
Priscilla

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con decreto del Sindaco prot. n. 5084 del 01.07.2022 è stata 
attribuita alla sottoscritta la Responsabilità dell’Area Finanziaria- Contabile;

VISTE:

-la deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 30.07.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2023/2025; 

-la deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 30.12.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ai sensi dell’art 151 del 
D.Lgs 267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011; 

VISTO l’art. 12, c. 1, CCNL 16 novembre 2022 che dispone:



2

“1. Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a 
quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali 
denominate, rispettivamente:
• Area degli Operatori;
• Area degli Operatori esperti;
• Area degli Istruttori;
• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.”
3. Le aree corrispondono a livelli omogenei di competenze, conoscenze e capacità 
necessarie all’espletamento di una vasta e diversificata gamma di attività̀ 
lavorative; esse sono individuate mediante le declaratorie definite nell’Allegato A 
che descrivono l’insieme dei requisiti indispensabili per l’inquadramento in ciascuna 
di esse.”

CONSIDERATO che l’art. 12, cc. 4-6, CCNL 16 novembre 2022 dispone:
“4. Ai sensi dell’art. 52 del D. Lgs n. 165/2001, ogni dipendente è tenuto a svolgere le 
mansioni per le quali è stato assunto e le mansioni equivalenti nell’ambito dell’area 
di inquadramento, fatte salve quelle per il cui espletamento siano richieste 
specifiche abilitazioni professionali.
5. I profili professionali descrivono il contenuto professionale delle attribuzioni 
proprie dell’area.
6. Gli enti, in relazione al proprio modello organizzativo, identificano i profili 
professionali e li collocano nelle corrispondenti aree nel rispetto delle relative 
declaratorie, di cui all’Allegato A.”

PRESO ATTO che il successivo art. 13, cc. 1-2, CCNL 16 novembre 2022 
dispone:
“1. Al fine di consentire agli enti di procedere agli adempimenti necessari 
all’attuazione delle norme di cui al presente Titolo, lo stesso entra in vigore il 1° 
giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione definitiva del presente CCNL.”

VISTA la propria determinazione n. 46/219 R.G. del 07/04/2023 con la quale il 
personale in servizio è stato reinquadrato nel nuovo sistema di classificazione, ai 
sensi dell’art. 13, c. 2, CCNL 16 novembre 2022;

VISTE le declaratorie di area allegate al CCNL 16 novembre 2022;

RITENUTO necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio 
il rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 
16 novembre 2022 (Allegato A), come segue:

DIPENDENTE
NUOVO SISTEMA DI 
CLASSIFICAZIONE                       PROFILO PROFESSIONALE

VOLPINI-VINCENZINA AREA DEGLI OPERATORI OPERATORE ESECUTIVO

CAMPONI-ANNA MARIA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE TECNICO 

MANUTENTIVO

CAMPONI-GIUSEPPINA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO-

CONTABILE

DI MARCO-MORENO
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE TECNICO 

MANUTENTIVO

D'ANGELO-LINO AREA DEGLI OPERATORI COLLABORATORE TECNICO 



3

ESPERTI MANUTENTIVO

MUCCI-SILVANA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

CAMPONI-GABRIELLA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

DI SAVERIO-GIOVANNI AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

GIOVANNINI-BEATRICE AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

D'AGOSTINO-KATIA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

DI VITTORIO-PRISCILLA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE CONTABILE

DI DOMENICANTONIO-LAURA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

CICCONI-BENEDETTA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

TOSI-LUCREZIA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DI DOMENICO-RITA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

ZUCCARINI-ANNALISA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

CICCONI-GIOVANNI AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

GIOVANNINI-ANGELA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

SANTINI-LUANA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

DETERMINA

1) DI PROVVEDERE all’attribuzione al personale in servizio, con decorrenza 1° 
aprile 2023, del rispettivo profilo professionale, sulla base della Tabella B e delle 
declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022:

DIPENDENTE
NUOVO SISTEMA DI 
CLASSIFICAZIONE                       PROFILO PROFESSIONALE

VOLPINI-VINCENZINA AREA DEGLI OPERATORI OPERATORE ESECUTIVO

CAMPONI-ANNA MARIA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE TECNICO 

MANUTENTIVO

CAMPONI-GIUSEPPINA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO-

CONTABILE

DI MARCO-MORENO
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE TECNICO 

MANUTENTIVO

D'ANGELO-LINO
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI
COLLABORATORE TECNICO 

MANUTENTIVO

MUCCI-SILVANA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

CAMPONI-GABRIELLA
AREA DEGLI OPERATORI 

ESPERTI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

DI SAVERIO-GIOVANNI AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

GIOVANNINI-BEATRICE AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

D'AGOSTINO-KATIA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

DI VITTORIO-PRISCILLA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE CONTABILE

DI DOMENICANTONIO-LAURA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO



4

CICCONI-BENEDETTA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

TOSI-LUCREZIA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

DI DOMENICO-RITA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

ZUCCARINI-ANNALISA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

CICCONI-GIOVANNI AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE TECNICO

GIOVANNINI-ANGELA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

SANTINI-LUANA AREA DEGLI ISTRUTTORI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE

3) DI COMUNICARE il presente atto agli interessati;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Amministrativo per 
l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio.



5

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  15-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


